SS2U
SS2U
Wärmezähler mit Ultraschall- Volumenmessteil
Produktreihe kompakter Wärmezähler für Wärme-
und/oder Kälte-Energiemessung.
Die Geräte der SS2U-Serie sind kompakte Wärmezähler
mit einem eingebauten Ultraschall-Durchflussmesser, die
für Heizen oder Kühlen geeignet sind.

werden.
Weitere Informationen über die verschiedenen Optionen
finden Sie bei den Bestellbeispielen und der Artikel-
nummernstruktur auf der nächsten Seite.
 R e v i s i o n
  09 2015
Die wichtigsten Fakten über SS2U
• Volumenmessteil ohne bewegliche Teile
• Nenndurchfluss ist zu 100 % überlastbar
• Abnehmbares Rechenwerk
• Geringe Druckabfälle
• Optional mit M-Bus, Impulsausgang oder
M-Bus und zwei Impulseingängen erhältlich
• Rückfluss- und Lufterkennung
SS2U
2
Bestellcode-Auswahltabelle
Optionen SS2U
Durchfluss (Gewinde
am Volumenmessteil)
(DN) (Länge des
Volumenmessteils)
0,6 m³/h (G3/4") (DN 15) (110 mm) 15-0,6¹
1,5 m³/h (G3/4") (DN 15) (110 mm) 15-1,5
2,5 m³/h (G1") (DN 20) (130 mm) 20-2,5
3,5 m³/h (G1") (DN 20) (130 mm) 20-3,5
3,5 m³/ h (G1 1/4") (DN 25) (150 mm) 25-3,5
Art der Messung und
Installations punkt
Heizen, Montage des Volumenmessteils in den
Rücklauf (MID-Zulassung)
 - HR
Kühlen2, Montage des Volumenmessteils in den
Rücklauf
 - CR
Kommunikations-
schnittstelle
M-Bus   - M
M-Bus mit 2 Impulseingängen  -  MPI
Impulsausgang für Energie oder Volumen  - PO
1 0,6 ist nur für Heizen, nicht für Kühlen erhältlich
2 Nationale deutsche Zulassung.
Wenn Sie weitere Anforderungen haben und/oder Optionen wünschen, wenden Sie sich bitte an Regin.
Zubehör
Anschlussstück aus Messing mit Gewinde, Kupplungsring und Dichtung
Zähler DN Anschluss A Anschluss B Kompatibel mit Artikelnummer
15 G¾ R½ qp 0,6 / 1,5 m³/h VSR-½
20 G1 R¾ qp 2,5 / 3,5 m³/h VSR-¾
25 G1¼ R1 qp 3,5 m³/h VSR-1
Erläuterung Bestellcode-Auswahltabelle
Beispiel 1:
Gewünschte Anwendung: Zähler mit 1,5 m³/h. Heizen, Montage in den Rücklauf. M-Bus.
Das ergibt folgende Bestellnummer: SS2U15-1,5-HR-M
Evtl. erforderliches Zubehör:
• KH-¾, 2 Stk., Kugelhahnanschluss für beide Zählerseiten oder alternativ Messing-Anschlussstücke VSR-½
• KH-S-¾, 1 Stk., Kugelhahn mit Temperaturfühlerhülse für Vorlauf
Beispiel 2:
Gewünschte Anwendung: Zähler mit 3,5 m³/h, DN 25. Kühlen, Montage in den Rücklauf. M-Bus + Impulseingang.
Das ergibt folgende Bestellnummer: SS2U20-3,5-CR-MPI
Evtl. erforderliches Zubehör:
• KH-1¼, 2 Stk., Kugelhahnanschluss für beide Zählerseiten oder alternativ Messing-Anschlussstücke VSR-1
• KH-S-1¼, 1 Stk., Kugelhahn mit Temperaturfühlerhülse für Vorlauf
SS2U
3
Zubehör, Fortsetzung
Kugelhähne mit Kupplungsring und Dichtung
Zähler DN Anschluss A Anschluss B Kompatibel mit Artikelnummer
15 G¾ Rp¾ qp 0,6 / 1,5 m³/h KH-¾
20 G1 Rp1 qp 2,5 / 3,5 m³/h KH-1
25 G1¼ Rp1¼ qp 3,5 m³/h KH-1¼
Zubehör, Fortsetzung
Kugelhähne mit Einbaustelle für Temperaturfühler (Stutzen M10 x 1)